Multarum tribulationum3121 oppressionibus et corporis infirmi-
tate gravati ad pietatis vestre sinum3122 tamquam ad singulare post 
Deum,3123 nostre spei presidium, solito more3124 confugimus ut auc-
toritatis vestre consiliis illuminemur et auxiliis roboremur. Ut autem 
de pluribus pauca referam,3125 noverit prudentia vestra que Barbas-
trenses3126 canonici communi voto cleri et populi elegerunt quendam 
religiosum Thomeriensis monasterii monachum sibi in episcopum. 
Ipsa enim3127 ecclesia per absentiam pastoris diuturnam multis tri-
bulationibus afflicta, ad tantam pervenit paupertatem, tum per pos-
sessionum amissionem, tum etiam per canonicorum captionem, ut 
vix possit filiorum necessitatibus sufficere. Obtulerunt autem3128 no-
bis et suffraganeis episcopis, qui ad hoc3129 convenerant, electum 

3115. En B i C. En d: Sanctissimo.
3116. B: Innocencio.
3117. Abreujat en O. Comença e.
3118. e: debitam.
3119. d: obediente. 
3120. b: suiectionem.
3121. B: tribulacionum.
3122. En B i C. d i e: signum.
3123. En B i C. Abreujat en dm, amb una titlla. d i e: Domini. b: tanquam 

post Deum.
3124. e i B: more solito.
3125. d i e: reddam.
3126. b i e: Barbastrenses et Rotenses.
3127. Abreujat en ·n·.
3128. Manca en C.
3129. e: hec.
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suum quatenus3130 ei manus opitulante Dei gratia3131 imponeremus. 
Denique cum3132 iam in ecclesia ad hoc convenissemus, accepimus 
per legatum Oscensis episcopi litteras sine bulla vestra, in quibus 
continebatur que ecclesiis Barbastrensibus divinum officium sanc-
titas vestra interdixerit. Hoc quippe comperto iudicavimus defferre3133 
quod ceperamus,3134 donec a maiestate vestra quid super hoc nobis 
agendum esset consilium acciperemus.

Certum quidem apud nos3135 et ut credo apud curiam vestram 
quod per precepta regalia Barbastrensis ecclesia Rotensis episcopa-
tus3136 dignitatem accepit,3137 quod Romani pontifices per privilegia 
sua iustum esse iudicantes confirmaverunt.3138 Dum vero his3139 auc-
toritatibus fultus dominus3140 Raimundus3141 episcopus in pace ipsam 
haberet ecclesiam Barbastrensem, ubi consecratus fuit rex Arago-
nensis, qui ipsi3142 inimicabatur, nolebat enim eum sequi super chris-
tianos, misso Stephano Oscensi episcopo cum manu militari, ipsum 
episcopum, eum manutenentem cornu altaris, ignominiose fecit ex-
pelli3143 ab ecclesia et a3144 civitate. Ob hoc quod3145 excomunicationes 
a pontificibus Romanis in eundem Stephanum promulgate sint, Ro-
mane curie non ignotum credimus. Tandem3146 vero pio Raimundo3147 
Rotensi episcopo defuncto, et3148 Oscensi Stephano interfecto, ipse 
rex ut audierit,3149 que3150 multa Deus per eundem Rotensem epis-
copum Raymundum3151 operaretur miracula, convocatis episcopis et